

# Skanderborg/Aarhus Håndbold ApS

Stadion Allé 70, 8000 Aarhus C  
CVR-nr. 42 31 33 86

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 05.09.23

Peter Frandsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 18

---

---

**Selskabet**

---

Skanderborg/Aarhus Håndbold ApS  
Stadion Allé 70  
8000 Aarhus C  
Hjemsted: Aarhus C  
CVR-nr.: 42 31 33 86  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Mads Elmo Lind Sørensen

---

**Bestyrelse**

---

Peter Frandsen  
Tore Sand Nederland  
Jan Godballe Børjesson  
Jens Christensen  
Laura Vilsbæk Olesen  
Lars Michael Bang  
Jakob Højfeldt Lund

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Skanderborg/Aarhus Håndbold ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aarhus C, den 5. september 2023

**Direktionen**

Mads Elmo Lind Sørensen

**Bestyrelsen**

Peter Frandsen  
Formand

Tore Sand Nederland

Jan Godballe Børjesson

Jens Christensen

Laura Vilsbæk Olesen

Lars Michael Bang

Jakob Højfeldt Lund

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive håndboldklub samt aktiviteter, der efter bestyrelsens skøn står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 36.288 mod DKK 4.473 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 80.761.

Året (sæsonen) 22/23 var et hæsblæsende år (sæson) både på og uden for banen. Vi er derfor stolte over at levere et positivt resultat for anden sæson i træk.

SAH spillede plus 50 kampe fordelt på den hjemlige Herreliga, Santander Cup (Pokalturneringen) og EHF European League. En 6. plads i Herreligaen er et godkendt resultat, som flugter med den målsætning, vi havde for sæsonen. Vi missede Final 4, som kunne have ført til et endnu bedre resultat for året.

Med vores deltagelse i EHF European League var vi opmærksom på, at vi risikerede et økonomisk underskud. Men vores deltagelse var også et bevidst tilvalg, idet vi fremover ønsker at spille regelmæssigt med i Europa, og derfor ønskede at give vores unge trup muligheden for at teste og dygtiggøre sig på øverste hylde.

Vi leverede sportsligt bedre end forventet og nåede ottendedelsfinalen.

Vores organisation formåede at gennemføre en Europæisk kampagne, som gik i balance til trods for et forventet større underskud for deltagelse i EHF European League. Det var en stor bedrift fra vores dedikerede organisation og mange frivillige.

En evt. kvartfinale mod Flensburg Handewitt havde givet klubben et pænt overskud i forbindelse med deltagelse i EHF European League.

Vores omsætning er generelt vokset med 34% i et ekstremt svært marked, og anses som meget tilfredsstillende.

Vi har løftet vores sponsorindtægter med mere end 2 millioner, hvilket også vurderes at være særdeles tilfredsstillende.

Vores omkostninger har under hele året (sæsonen) været under kontrol og i overensstemmelse med vores budgetter og principper.

Vi har overtaget forpagtningen af Djurslands Bank Arena og er i den forbindelse lykket med at sælge Arena navnet til vores hovedsponsor Djursland Bank. Det er vi naturligvis meget tilfredse med, det virker som et stærkt match for alle parter.



To af vores egenudviklede talenter Thomas Arnoldsen og Hakun West av Teigum er blevet solgt til henholdsvis Aalborg Håndbold og Füchse Berlin. Dette glæder os på både spillernes og klubbens vegne, da vi ønsker, at vores spillere, når de skal videre, skal til klubber på den øverste hylde, i de største ligaer.

Vi har i løbet af sæsonen også lykket med at tilføre nye og spændende profiler som Torben Petersen og Jonatan Møllerup til holdet. Desuden er vores trænersteam styrket med tiltrædelsen af Søren Fisker som assistenttræner for vores cheftræner Nick Rasmussen.

Vi har samtidig forlænget og lavet nye aftaler med en del af vores egne unge talenter. Dette i tråd med vores strategi om at opbygge og udvikle egne talenter samt at bibeholde en del af disse, som en fast del af SAH.

Vi har også igangsat et separat projekt, som hedder SAH Samfund med Morten Balling som ansvarlig. SAH Samfund er et samfunds projekt, som skal hjælpe unge mennesker på kanten af samfundet samt drive diverse sociale projekter uden for håndboldbanen.

SAH fik i år, i slutningen af sæsonen, et nyt spændende ejerskab, da hovedforeningen AGF af 1880 er indtrådt som partner i SAH.

AGF er et af landets stærkeste sportsbrands, og sammen med Skanderborg Håndbold, står to af de største håndboldforeninger nu bag SAH og kan sammen sætte ekstra blus under talentudvikling og kommercielle partnerskaber i østjysk håndbold med helt nye perspektiver.

Med samarbejdet med AGF skifter klubben også formelt navn til Skanderborg AGF Håndbold, og klub samt ligahold vil fremover fungere under forkortelsen SAH.

Vi betragter året (sæsonen) som sportsligt tilfredsstillende og økonomisk meget tilfredsstillende. Den strategi, der er lagt for klubben, bliver fulgt som planlagt og fremtiden for SAH ser på alle parametre lovende ud.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.297.223</b>	<b>7.457.350</b>
1	Personaleomkostninger	-9.244.460	-7.436.310
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>52.763</b>	<b>21.040</b>
	Finansielle indtægter	18	0
	Finansielle omkostninger	-2.391	-13.795
	<b>Resultat før skat</b>	<b>50.390</b>	<b>7.245</b>
	Skat af årets resultat	-14.102	-2.772
	<b>Årets resultat</b>	<b>36.288</b>	<b>4.473</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	36.288	4.473
	<b>I alt</b>	<b>36.288</b>	<b>4.473</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	20.670	20.670
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.670</b>	<b>20.670</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>20.670</b>	<b>20.670</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	869.987	826.393
	Andre tilgodehavender	199.491	64.379
	Periodeafgrænsningsposter	86.254	224.063
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>1.155.732</b>	<b>1.114.835</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>6.917</b>	<b>539.268</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.162.649</b>	<b>1.654.103</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.183.319</b>	<b>1.674.773</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	40.761	4.473
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>80.761</b>	<b>44.473</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	211.545	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	477.600	683.205
	Selskabsskat	16.874	2.772
	Anden gæld	328.930	684.579
	Periodeafgrænsningsposter	67.609	259.744
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.102.558</b>	<b>1.630.300</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.102.558</b>	<b>1.630.300</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.183.319</b>	<b>1.674.773</b>

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23		
Saldo pr. 01.07.22	40.000	4.473
Forslag til resultatdisponering	0	36.288
Saldo pr. 30.06.23	40.000	40.761

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	7.580.681	5.807.795
Pensioner	67.200	309.255
Andre omkostninger til social sikring	393.691	419.509
Andre personaleomkostninger	1.202.888	899.751
I alt	9.244.460	7.436.310
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	13

## 2. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Der er indgået huslejekontrakter med gennemsnitlig opsigelsesvarsel på 6 mdr. Den samlede forpligtelse udgør pr. 30/6 2023 t.kr. 40.

### *Andre eventualforpligtelser*

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået flerårige kontrakter med en del af spiller- og trænerstaben.

## 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis

##### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

##### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

##### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer omfatter entreindtægter, lotteriindtægter samt indtægter fra salg merchandise, og indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser omfatter tv-rettigheder og sponsorindtægter, og indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

#### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

#### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.



#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### 4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

##### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

##### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtig indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

##### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.